



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 33

October 19, 2012

No.42

SEMINAR TALKS - PH.D

M.Sudhakara Rao, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM06D012) will give a seminar talk on *Mechanical Behavior of CP Titanium Processed by Equal Channel Angular pressing followed by Cold Rolling* at 1530 hours on October 22, 2012 in the Seminar Hall (MSB 104).

N P Dhanalakshmi, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH08D002) will give a seminar talk on *Process Intensification via Power Ultrasound-Unifying Principles* at 1100 hours on October 23, 2012 in the Auditorium (MSB 241).

G Sreekumar, Research Scholar, Department of Management Engineering (MS06D011) will give a seminar talk on *Anti-Money Laundering Regulation and Compliance: Bankers' Perspective* at 1100 hours on October 23, 2012 in the Seminar Room No 110.

S V Sivapriya, Research Scholar, Department of Civil Engineering (CE08D010) will give two seminar talks on *1.Experimental Study on Behaviour of Pile Group in Clayey Slope and 2.Numerical and Field Study on Behaviour of Piles in Clayey Slope* at 1430 hours on October 23 and November 7, 2012 respectively in Room No BSB 123.

V.B.Rajkumar, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM09D005) will give a seminar talk on *Thermodynamics of Fe-Mo-System* at 1400 hours on October 25, 2012 in the Seminar Hall (MSB 104).

K Vijay Kumar, Research Scholar, Department of Management Studies (MS10D011) will give a seminar talk on *Innovation and Outlays-Impact on Global Tech Firms* at 1400 hours on October 25, 2012 in the Seminar Hall.

SEMINAR TALKS - PH.D [CONTD..]

R Hemalatha, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH10S002) will give a seminar talk on *Enhancement on Extraction of Black Tea Constituents using Ultrasound* at 1500 hours on October 25, 2012 in the Auditorium (MSB 241).

Anand Raj Hariharan, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME10D023) will give a seminar talk on *A Numerical Investigation of Transverse Injection into Supersonic Cross-Flow through a Circular Injector with Chevrons* at 1500 hours on October 26, 2012 in the Seminar Hall at the Thermodynamics and Combustion Engineering Lab.

Papa Rao Mondli, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM09D012) will give a seminar talk on *Development of Ultrafine Grained Dual Phase Steels Through Thermo Mechanical Processing* at 1530 hours on October 26, 2012 in the Seminar Hall (MSB 104).

SEMINAR TALKS - M.S

P Rangaraj, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM10S020) will give a seminar talk on *The Use of Polynomial Chaos for Parameter Estimation from Vibration Measurements in Dynamical Systems* at 1430 hours on October 25, 2012 in Newton Hall.

Sanjay Kumar Sindhi, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE09S048) will give a seminar talk on *Reconstruction of Periodic Nonuniformly Sampled Bandlimited Signals using Digital Filter Banks* at 1500 hours on October 25, 2012 in the Seminar Hall (ESB 244).

STAFF MATTERS

Prof.K.Ramamurthy, Department of Civil Engineering has been reappointed as the Chairman, Library Advisory Committee with effect from the forenoon of October 13, 2012 until further orders.

Dr.V.Balakrishnan has been appointed as Professor Emeritus in the Department of Physics for a period of two years with effect from the forenoon of October 15, 2012.

Dr.Vignesh Muthuvijayan has been appointed as Assistant Professor in the Department of Biotechnology with effect from the afternoon of July 20, 2012.

Dr.Deleep R Nair has been appointed as Assistant Professor in the Department of Electrical Engineering with effect from the afternoon of July 20, 2012.

STAFF MATTERS [CONTD..]

Dr.Upadhye Neelesh Shankar has been appointed as Assistant Professor in the Department of Mathematics with effect from the forenoon of September 25, 2012.

Dr.Anjan Chakravorty has been appointed as Associate Professor in the Department of Electrical Engineering with effect from the afternoon of July 20, 2012.

Dr.M.Pattabiraman has been appointed as Associate Professor in the Department of Physics with effect from the afternoon of July 20, 2012.

SREE AYYAPPA SAMAJAM

The following Members have been elected as the office bearers of Sree Ayyappa Samajam of IIT Campus for the Year 2012 -2013.

Prof R.I.Sujith, Aerospace Engg	President
Shri K.Nagarajan, Mechancial Engg	Secretary-Cum-Treasurer
Shri C Thyagarajan, Physics	E.C Members
Shri Thirumalai, Physics	E.C Members
Shri K.Prem Anand, Mechancial Engg	E.C Members
Shri P.Chandran, CGBS	E.C Members
Shri Murugan, Guest House	E.C Members
Shri Ramesh	E.C Members
Shri Krishnaswamy	E.C Members
Shri A.Sasidharan, Physics	Guruswamy

NASA IITM

The newly elected office bearers of NASA-IITM are follows

Shri G.Parthiban	President
Shri B.Athinarayanan	Vice President
Shri S.Panneerselvam	General Secretary
Shri K.Velu	Treasurer
Shri P.Rajendran	Joint Secretary (Admin)
Shri D.Rajavel	Joint Secretary (Technical)

FILM CLUB

Date	Movie
October 20, 2012	Telugu Movie
October 27, 2012	English Movie

**Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.
The English version is authentic**



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 33

अक्टूबर 19, 2012

अंक 40

संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी.

एम.सुधाकर राव, शोध छात्र, धात्विकी व सामग्री इंजीनियरिंग विभाग (MM06D012) 22 अक्टूबर 2012 को दोपहर 3.30 बजे "मेकनिकल बीहेवियर ऑफ सीपी टिटनियम प्रोसेस्ड बाई ईक्वेल चेन्नेल एंगुलर प्रेस्सिंग फॉलोड बाई कोल्ड रोलिंग" विषय पर सेमिनार हाल (एमएसबी 104) में भाषण देंगे।

एन.पी.धनलक्ष्मी, शोध छात्र, रसायन इंजीनियरिंग विभाग (CH08D002) 23 अक्टूबर को सुबह 11.00 बजे "प्रोसेस इंटेन्सिफिकेशन वया पावर अल्ट्रासाउंड-यूनिफ्राईंग प्रिंसिपिल्स" विषय पर आडिटोरियम (एमएसबी241) में भाषण देंगे।

जी श्रीकुमार, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS06D011) 23 अक्टूबर 2012 को सुबह 11.00 बजे "एंटी-मणी लौडरिंग रेगुलेशन एंड कॉप्लेयंस: बैंकर्स पर्सपेक्तीव" विषय पर सेमिनार रूम नं.110 में भाषण देंगे।

एस.वी.शिवप्रिया, शोध छात्र, सिविल इंजीनियरिंग विभाग (CE08D010) 23 अक्टूबर एवं 7 नवंबर 2012 को दोपहर 2.30 बजे दो विषयों पर "1.एक्सपेरिमेंटल स्टडी ऑन बिहेवियर ऑफ पाइल ग्रूप इन क्लेई स्लोप और 2.न्यूमेरिकल एंड फील्ड स्टडी ऑन बिहेवियर ऑफ पाइल्स इन क्लेई स्लोप" विषय पर रूम नं. बीएसबी 123 में भाषण देंगे।

वी.बी.राजकुमार, शोध छात्र, धात्विकी व सामग्री इंजीनियरिंग विभाग (MM09D005) 25 अक्टूबर 2012 को दोपहर 2.00 बजे "थर्मोडाइनेमिक्स ऑफ Fe-Mo-सिस्टम" विषय पर सेमिनार हाल (एमएसबी 104) में भाषण देंगे।

के विजय कुमार, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS10D011) 25 अक्टूबर 2012 को दोपहर 2.00 बजे "इन्नोवेशन एंड ओटलेस ऑन ग्लोबल टेक फर्म्स" विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी. (जारी)

आर हेमलत्ता, शोध छात्र, रसायन इंजीनियरिंग विभाग (CH10S002) 25 अक्टूबर 2012 को दोपहर 3.00 बजे "एण्हेस्मेंट ऑफ एक्स्ट्रैक्शन ऑफ ब्लेक टी कोन्स्ट्रुक्चर्स यूसिंग अल्ट्रासाउंड" विषय पर आडिटोरियम (एमएसबी241) में भाषण देंगे।

आनंद राज हरिहरन, शोध छात्र, यांत्रिकी इंजीनियरिंग विभाग (ME10D023) 26 अक्टूबर 2012 को दोपहर 3.00 बजे "ए न्यूमेरिकल इंवेस्टिगेशन ऑफ ट्रेन्स्वर्स इंजेक्शन इंटर सुपेर्सोनिक क्रॉस-फ्लो थ्रू ए सर्कुलर इंजेक्टर विथ चेंबर्स" विषय पर थर्मोडाइनेमिक्स एंड कंबशन इंजीनियरिंग लैब के सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

पापा राव मोंडी, शोध छात्र, धात्विकी व सामग्री इंजीनियरिंग विभाग (MM09D012) 26 अक्टूबर 2012 को दोपहर 3.30 बजे "डिवलपमेंट ऑफ अल्ट्राफाइन ग्रैंड ड्रयल फेस स्टील्स थ्रू थर्मो मेकनिकल प्रोसेसिंग" विषय पर सेमिनार हाल (एमएसबी 104) में भाषण देंगे।

संगोष्ठी वार्ता - एम.एस.

पी.रंगराज, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM10S020) 25 अक्टूबर 2012 को दोपहर 2.30 बजे "द यूस ऑफ पोलिनोमियल केयोस फॉर पैरामीटर एस्टिमेशन फ्रम वाइब्रेशन मेशेमेंट्स इन डाइनेमिकल सिस्टेम्स" विषय पर न्यूटन हाल में भाषण देंगे।

संजय कुमार सिंधी, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE09S048) 25 अक्टूबर 2012 को दोपहर 3.00 बजे "रीकंस्ट्रक्शन ऑफ पीरिओडिक नॉनयूनिफोर्म्ली सम्प्लड बैंडलिमिटेड सिग्नल्स यूसिंग डिजिटल फिल्टर बाइक्स" विषय पर सेमिनार हाल (ईएसबी 244) में भाषण देंगे।

स्टाफ का मामला

प्रो. के.राममूर्ति, सिविल इंजीनियरिंग विभाग को अगले आदेश तक 13 अक्टूबर 2012 के पूर्वाहन से पुस्तकालय सलाहकार समिति के अध्यक्ष के रूप में पुनर्नियुक्त किया गया है।

डॉ वी.बालकृष्णन को 15 अक्टूबर 2012 के पूर्वाहन से दो वर्ष की अवधि के लिए भौतिकी विभाग में प्रोफेसर एमेरिटस के रूप में नियुक्त किया गया है।

डॉ विग्नेश मुत्तुविजयन को 20 जुलाई 2012 के अपराहन से बयोटेक्नोलोजी विभाग में सहायक प्रोफेसर के रूप में नियुक्त किया गया है।

डॉ दिलीप आर नायर को 20 जुलाई 2012 के अपराहन से विद्युत इंजीनियरिंग विभाग में सहायक प्रोफेसर के रूप में नियुक्त किया गया है।

डॉ उपाध्ये नीलेश शंकर को 25 सितंबर 2012 के पूर्वाहन से गणित विभाग में सहायक प्रोफेसर के रूप में नियुक्त किया गया है।

डॉ अंजन चक्रवर्ती को 20 जुलाई 2012 के अपराहन से विद्युत इंजीनियरिंग विभाग में सहायक प्रोफेसर के रूप में नियुक्त किया गया है।

डॉ एम पद्मबिरामन को 20 जुलाई 2012 के अपराहन से भौतिकी विभाग में एसोसिएट प्रोफेसर के रूप में नियुक्त किया गया है।

श्री अयप्पा समाजम

निम्नलिखित सदस्यों को वर्ष 2012 -2013 के लिए आईआईटी कैंपस के श्री अयप्पा समाजम के पदाधिकारियों के रूप में चुने गए हैं-

प्रो आर.आई.सुजित, वांतरिक्ष इंजी.	अध्यक्ष
श्री के.नागराजन, यांत्रिक इंजी.	सचिव-व-कोषाध्यक्ष
श्री सी.त्यागराजन, भौतिकी	ई.सी सदस्य
श्री तिरुमलाई, भौतिकी	ई.सी सदस्य
श्री के.प्रेमानंद, यांत्रिक इंजी.	ई.सी सदस्य
श्री पी.चंद्रन, सीजीबीएस	ई.सी सदस्य
श्री मुरुगन, गेस्ट हाउस	ई.सी सदस्य
श्री रमेश	ई.सी सदस्य
श्री कृष्णस्वामी	ई.सी सदस्य
श्री ए.शशिधरण, भौतिकी	गुरुस्वामी

नासा आईआईटीएम

नासा आईआईटीएम के नव निर्वाचित पदाधिकारी निम्नानुसार हैं -

श्री जी.पार्थिवन	अध्यक्ष
श्री बी.आदिनारायनन	उपाध्यक्ष
श्री एस.पन्निरसेल्वम	महासचिव
श्री के.वेलु	कोषाध्यक्ष
श्री पी.राजेन्द्रन	संयुक्त सचिव (प्रशासन)
श्री डी.राजवेल	संयुक्त सचिव (तकनीकी)

फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
अक्टूबर 20, 2012	तेलुगू फिल्म
अक्टूबर 27, 2012	अंग्रेजी फिल्म

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आईआईटी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।
अंग्रेजी संस्करण प्रामाणिक है